
9

Přehled obdarovaných organiz ací

mirAbiLiS  ❙ w w w.m i r a b i l i s .c z
Podpořený projekt ❙  „Zvyšování kvality asistenční služby“
Výše nadačního příspěvku ❙ 27 900 Kč

Mirabilis je občanské sdružení, které podporu
je asistenční službu u dětí (mládeže) zdravotně 
postižených. Sdružení s celorepublikovou působností 
vyvíjí svoji činnost na principu křesťanských hodnot  
a tradic; nemá placený personál  členové předsed
nictva i asistenti pracují ve svém volném čase a za svoji 
službu nedostávají finanční odměnu.

Sdružení se soustředí na vyhledávání, vzdělávání  
a všestrannou přípravu asistentů k postiženým 
dětem (mládeži), na zprostředkování a zajištění bez
platné asisternce v potřebných – zejména sociálně 
a finančně slabých  rodinách, příp. na dalších akcích 
pořádaných sdružením pro tyto rodiny (např. tradiční 
víkendové jarní Setkání rodin a asistentů). Mirabilis 
neposkytuje jednorázovou asistenční službu, preferu
je dlouhodobější spolupráci s rodinou i asistenty. 
Sdružení také v omezené míře pomáhá rodičům při 
zajištění finančních prostředků formou poradenství 
a psaní žádostí o grant či finanční příspěvek např. na 
kompenzační pomůcky či úkony, které pojišťovny 
nehradí nebo si je z finančních důvodů nemohou do
volit platit sami. 

„Zvyšování kvality asistenční služby“ – Pod
statou projektu je zajištění kvalitní asistenční služby  
u postižených dětí a mládeže včetně propagace 
činnosti sdružení. Kvalitní asistenční služba je mj. 
podmiňována i školením asistentů, které pro ně 
sdružení pořádá v Táboře Jana Amose Komenského  
v Bělči nad Orlicí. 


